АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ГАЙНИЯМАКСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА   АЛЬШЕЕВСКИЙ  РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№12/2   от  11.04.2016 г.
О проведении месячника по благоустройству  территории сельского поселения  Гайниямакский  сельсовет муниципального района Альшеевский  район
 Республики Башкортостан

В целях улучшения санитарно-экологического состояния, наведения порядка на дорогах, улицах, в местах общего пользования, на территориях организаций и учреждений, придомовых территориях, а также участия населения в природоохранных мероприятиях, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в период с 09  апреля по 14мая 2016 года месячник по благоустройству, очистке и озеленению территории сельского поселения Гайниямакский  сельсовет.
2. Утвердить план проведения месячника благоустройства (Приложение 1)
3. Утвердить состав организационного комитета по проведению месячника (Приложение 2)
4. Рекомендовать руководителям учреждений и организаций всех форм собственности, расположенных на территории сельского поселения принять активное участие в проведении месячника благоустройства, активизировать работу в организациях
5. Депутатам Совета сельского поселения  Гайниямакский  сельсовет привлечь к участию в месячнике благоустройства население округов.

Глава сельского поселения
Гайниямакский сельсовет                                          Н.З.Насибуллина
.

                                                                                                                              Приложение
к  постановлению
от  11.04.2016 г. № 12/2
ПЛАН
проведения месячника по благоустройства территории
сельского поселения Гайниямакский   сельсовет
	 № п/п
	Наименования мероприятия
	Ответственные исполнители
	Дата проведения

	Конкурс по благоустройству среди организаций и учреждений сельского поселения
	Руководители организаций
	09.04.2016 – 14.05.2016

	Социально-экологическая акция ,посвященная ко дню  Победы в ВОВ
	Руководители организаций, депутаты Совета СП
	09.04.2016 – 14.05.2016

	Республиканский конкурс «Марш парков»
	Руководители образовательных учреждений
	09.04.2016 – 14.05.2016

	Экологическая акция «Посади дерево!»
	Руководители организаций, депутаты Совета СП
	09.04.2016 – 30.10.2016

	Проведение субботников по очистке территорий организаций, придомовых территорий
	Руководители организаций, депутаты Совета СП
	09.04.2016 – 14.05.2016

	Проведение субботников по очистке территорий родников, парков
	Депутаты Совета СП
	09.04.2016 – 14.05.2016

	Очистка, благоустройство и озеленение территории памятников павших в годы ВОВ
	Руководители образовательных учреждений, депутаты Совета СП
	09.04.2016 – 14.05.2016

Приложение 2
к постановлению
от 11.04.2016 г. №12/2
СОСТАВ
организационного комитета по проведению месячника благоустройства
	 №
	ФИО
	Должность

	1
	Насибуллина Н.З
	Глава СП – председатель оргкомитета

	2
	Гайнанова А.Р.
	Директор СМФК с.Гайниямак

	3
	Зарипов Р.М.
	Главный инженер ООО Агрофирма «Колос»

	10
	Фазлиахметова И.Г.
	Директор МБОУ  ООШ с. Гайниямак

	11
	Кашаева Г.А.
	Заведующий  ФАП с.Гайниямак

	12

	Депутаты СП